
N° ESTADO 

1 CUMPLE JURIDICAMENTE

2 CUMPLE JURIDICAMENTE

3 CUMPLE JURIDICAMENTE

4 CUMPLE JURIDICAMENTE

5 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

6 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

7 CUMPLE JURIDICAMENTE

8 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

9 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

10 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

UT COLOMBIA CULTIVA 2022

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2022

GRUPO III

"Contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, 

implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento de Guaviare, municipios de 

Calamar, El Retorno y Miraflores."

INFORME DEFINITIVO DE EVALUACIÓN JURÍDICA

PROPONENTE

ECOFLORA SAS

CONSORCIO AGROPRODUCCION GUAVIARE

UNION TEMPORAL UT GUAVIARE GRUPO III

Bogotá,29 DE JUNIO DE 2022

UNIÓN TEMPORAL COMAGRO

GRUPO CIDMAG

UT COSMOS CODES 

CONSORCIO  SERPRO

UNION TEMPORAL ORIENTE SOSTENIBLE 2022

CONSORCIO PNIS GUAVIARE 2022



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: Carta 

de presentación - ANEXO 

No 1 - GRUPO II.pdf. Folios: 

1 al 2

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE Documento faltante
EL PROPONENTE SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA CON EL CARGUE DE 

DOCUMENTOS REALIZADO EL 23/05/2022 a las 03:15 PM.

CUMPLE

Documento denominado: 

Cumplimiento de 

obligaciones seguridad 

social y parafiscales.pdf. 

Folios: 1 al 3

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE

Documento denominado: 

Compromiso 

Anticorrupcion.pdf. Folio: 1

N/A

CUMPLE

Documento denominado: 

Política de tratamiento de 

datos personales.pdf. Folio: 

1 

N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

N/A N/A N/A

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2022

GRUPO III

OBJETO: Contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, 

implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento de Guaviare, municipios de Calamar, El 

Retorno y Miraflores.

PROPONENTE No 1:

ECOFLORA SAS

NIT: 830.032.102-1

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no se 

encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Archivo denominado: Carta 

de presentación - ANEXO 

No 1 - GRUPO II.pdf. Folios: 

6 al 16

EL PROPONENTE SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA CON EL CARGUE DE 

DOCUMENTOS REALIZADO EL 23/05/2022 a las 03:15 PM.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Documento denominado: 

Camara de comercio 11 de 

abril de 2022.pdf. Folios: 1 

al 9

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

Bogotá, mayo 31 de 2022

Abogado(a) Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

CIFRADA GRUPO 3 - 04-05-

2022" folios 4 al 7 

N/A CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

CIFRADA GRUPO 3 - 04-05-2022" 

folios 4 al 7 

N/A

CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

CIFRADA GRUPO 3 - 04-05-

2022" folios 8 al 13 

N/A CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

CIFRADA GRUPO 3 - 04-05-2022" 

folios 8 al 13 

N/A

Aseguradora - Numero de Póliza  / Certificado de 

Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado / Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador / Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo PDF "VF - PROPUESTA 

CONV 25" 

folio 24 

N/A CUMPLE

Archivo PDF "VF - PROPUESTA 

CONV 25" 

folio 26 

N/A

CUMPLE

Archivo PDF "VF - PROPUESTA 

CONV 25" 

folio 29

N/A CUMPLE

Archivo PDF "VF - PROPUESTA 

CONV 25" 

folio 34

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario 

anteriores a la fecha prevista para el cierre del 

plazo del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades

que guarden relación directa con el objeto a

contratar. El objeto social del interesado, persona

jurídica o de cada uno de sus miembros en caso

de consorcios o uniones temporales, debe estar

relacionado con el objeto del presente proceso.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración 

sea igual al plazo de ejecución del contrato y tres 

(3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica

tenga como mínimo tres (3) años de constitución

con antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según 

corresponda.
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Archivo PDF "VF - PROPUESTA 

CONV 25" 

folios 77 al 78

N/A CUMPLE

Archivo PDF "VF - PROPUESTA 

CONV 25" 

folios 77 al 78

N/A

CUMPLE

Archivo PDF "VF - PROPUESTA 

CONV 25" 

folio 85

N/A CUMPLE

Archivo PDF "VF - PROPUESTA 

CONV 25" 

folio 85

N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Archivo PDF "VF - PROPUESTA 

CONV 25" 

folios 100 al 101

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO CUMPLE

Archivo PDF "VF - PROPUESTA 

CONV 25" 

folios 103 al 104

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO

CUMPLE

Archivo PDF "VF - PROPUESTA 

CONV 25" 

folios 107 al 108

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO CUMPLE

Archivo PDF "VF - PROPUESTA 

CONV 25" 

folios 110 al 111

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO

CUMPLE

Archivo PDF "VF - PROPUESTA 

CONV 25" 

folio 114

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO CUMPLE

Archivo PDF "VF - PROPUESTA 

CONV 25" 

folio 116

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO

CUMPLE

Archivo PDF "VF - PROPUESTA 

CONV 25" 

folio 119

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO CUMPLE

Archivo PDF "VF - PROPUESTA 

CONV 25" 

folio 121

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO

CUMPLE

Archivo PDF "VF - PROPUESTA 

CONV 25" 

folio 124

N/A CUMPLE

Archivo PDF "VF - PROPUESTA 

CONV 25" 

folio 126

N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2022

OBJETO: GRUPO III: contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos 

sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento de Guaviare, municipios de Calamar, El Retorno y Miraflores."

INFORME DE EVALUACIÓN JURIDICA DEFINITIVA

PROPONENTE No 2:  UNIÓN TEMPORAL COLOMBIA CULTIVA 2022

INTEGRANTE No. 1:  FUNDACIÓN AVE FÉNIX - NIT: 805.021.479-4 (50%) INTEGRANTE No. 2: FUNDACIÓN NUEVO HORIZONTE - NIT: 830.503.027-9 (50%)

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso 

Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no se encuentra 

reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta 

y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

(Con Huella)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Archivo PDF "PROPUESTA 

CIFRADA GRUPO 3 - 04-05-

2022" folios 29 al 31 

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

Archivo PDF "VF - PROPUESTA 

CONV 25" 

folios 40 al 55

N/A

Archivo PDF "VF - PROPUESTA 

CONV 25" 

folios 57 al 75

N/A

Archivo PDF "PROPUESTA 

CIFRADA GRUPO 3 - 04-05-2022" 

folios 29 al 31 

N/A

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

N/A

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso 

Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no se encuentra 

reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta 

y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

(Con Huella)

OBSERVACIONES: 

6 de junio de 2022

Manuel Andrés León López

Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN CUMPLE JURIDICAMENTE

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo PDF "CARPETA 

PROPUESTA AUDIENCIA" folios 

1 al 2 

N/A CUMPLE

Archivo PDF "CARPETA 

PROPUESTA AUDIENCIA" folios 1 

al 2 

N/A

CUMPLE

Archivo PDF "CARPETA 

PROPUESTA AUDIENCIA" folios 

3 al 5 

N/A CUMPLE

Archivo PDF "CARPETA 

PROPUESTA AUDIENCIA" folios 3 

al 5 

N/A

Aseguradora - Numero de Póliza  / Certificado de 

Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado / Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador / Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

INTEGRADA GRUPO III" 

folio 105 

N/A CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

INTEGRADA GRUPO III" 

folio 107

N/A

CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

INTEGRADA GRUPO III" 

folio 8  

N/A CUMPLE
Subsanación 

folio 4

Subsano

Suscrito por el Representante Legal

Juan Carlos Cárdenas Echavarría

C.C. 91.285.607

Fecha de expedición: (30) días calendario 

anteriores a la fecha prevista para el cierre del 

plazo del

presente proceso. 

N/A CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades

que guarden relación directa con el objeto a

contratar. El objeto social del interesado, persona

jurídica o de cada uno de sus miembros en caso

de consorcios o uniones temporales, debe estar

relacionado con el objeto del presente proceso.

N/A CUMPLE

Facultades del representante legal N/A CUMPLE

Domicilio N/A CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración 

sea igual al plazo de ejecución del contrato y tres 

(3) años más.

N/A CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica

tenga como mínimo tres (3) años de constitución

con antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

N/A CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según 

corresponda.
N/A N/A

CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

INTEGRADA GRUPO III" 

folio 10  

N/A CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

INTEGRADA GRUPO III" 

folio 10  

N/A

CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

INTEGRADA GRUPO III" 

folio 11  

N/A CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

INTEGRADA GRUPO III" 

folio 11  

N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

INTEGRADA GRUPO III" 

folios 118 y 120  

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

INTEGRADA GRUPO III" 

folios 119 y 121  

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO

CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

INTEGRADA GRUPO III" 

folios 123 y 127  

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

INTEGRADA GRUPO III" 

folios 124 y 126  

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO

CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

INTEGRADA GRUPO III" 

folios 128 a 129

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

INTEGRADA GRUPO III" 

folios 130 a 131

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO

CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

INTEGRADA GRUPO III" 

folio 134

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

INTEGRADA GRUPO III" 

folio 135

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO

NA NA NA CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

INTEGRADA GRUPO III" 

folio 104  

N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2022

OBJETO: GRUPO III: contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos 

sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento de Guaviare, municipios de Calamar, El Retorno y Miraflores."

INFORME DE EVALUACIÓN JURIDICA PRELIMINAR

PROPONENTE No 3:  UNIÓN TEMPORAL COMAGRO 

OFERTA ECONÓMICA $ 8,44%

INTEGRANTE No. 1:  ASOCIACIÓN  DE  MUNICIPIOS  DEL  ARIARI - AMA - NIT: 822.002.858-3 (80%)
INTEGRANTE No. 2: ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS DE COLOMBIA -

ASOPROTECCO - NIT: 900.222.889-8 (20%)

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT
N/A

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Archivo PDF "CARPETA 

PROPUESTA AUDIENCIA" folios 

6 al 16 

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

Archivo PDF "PROPUESTA 

INTEGRADA GRUPO III" 

folios 88 al 96

N/A

Archivo PDF "PROPUESTA 

INTEGRADA GRUPO III" 

folios 97 al 103

N/A

Archivo PDF "CARPETA 

PROPUESTA AUDIENCIA" folios 6 

al 16 

N/A

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

N/A

N/A

OBSERVACIONES:

El proponente subsano las observaciones a la evaluación preliminar el 23/05/2022 a las 15:38 horas

6 de junio de 2022

Manuel Andrés León López

Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN CUMPLE JURIDICAMENTE

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo PDF "GRUPO III CIDMAG" 

folios 1 al 3 
N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Póliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado / Beneficiario CUMPLE

Tomador / Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo PDF "GRUPO III CIDMAG" 

folio 4 
N/A

CUMPLE
Archivo PDF "GRUPO III CIDMAG" 

folio 6 
N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden

relación directa con el objeto a contratar. El objeto social del

interesado, persona jurídica o de cada uno de sus miembros

en caso de consorcios o uniones temporales, debe estar

relacionado con el objeto del presente proceso.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y tres (3) años más.
CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como

mínimo tres (3) años de constitución con antelación a la fecha

de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE

CUMPLE
Archivo PDF "GRUPO III CIDMAG" 

folios 10 y 11
N/A

CUMPLE
Archivo PDF "GRUPO III CIDMAG" 

folio 12
N/A

CUMPLE

CUMPLE
Archivo PDF "GRUPO III CIDMAG" 

folios 316 y 317
VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO

CUMPLE
Archivo PDF "GRUPO III CIDMAG" 

folios 314 y 315
VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO

CUMPLE
Archivo PDF "GRUPO III CIDMAG" 

folio 319
VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO

CUMPLE
Archivo PDF "GRUPO III CIDMAG" 

folio 318
VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO

CUMPLE
Archivo PDF "GRUPO III CIDMAG" 

folios 321 y 322
N/A

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 029 de 2022

OBJETO: GRUPO III: contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad 

alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento de Guaviare, municipios de Calamar, El Retorno y Miraflores."

INFORME DE EVALUACIÓN JURIDICA DEFINITIVO

PROPONENTE No 4:  CORPORACION PARA IMPULSAR EL DESARROLLO AMBIENTAL CIDMAG NIT 900.077.157-3

OFERTA ECONÓMICA 8,17%  

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO - SARLAFT
N/A

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Subsanación 

"2 ANEXO 3 POLIZA FIRMADA "

Hoja Anexa No. 1

Subsano

 Valor Asegurado para los cuatro (4) grupos

$ 7.527.834.543,30

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 

Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo PDF "GRUPO III CIDMAG" 

folios 49 al 55 
N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: 

El proponente subsano las observaciones a la evaluación preliminar el 23/05/2022 a las 15:09 horas

6 de junio de 2022

Manuel Andrés León López

Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS 

VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Subsanación

"SUBSANACION JURIDICA"

folios 2 al 3

Subsano

Anexo No. 1

Datos completos del Representante Legal en la 

parte inicial del documento.

CUMPLE

Subsanación

"SUBSANACION JURIDICA"

folios 2 al 3

Subsano

Anexo No. 1

Datos completos del Representante Legal en la parte 

inicial del documento.

CUMPLE

Archivo PDF "DOCUMENTO 

CIFRADO GRUPO III" 

folios 3 al 6 

N/A CUMPLE

Archivo PDF "DOCUMENTO 

CIFRADO GRUPO III" 

folios 3 al 6 

N/A

Aseguradora - Numero de Póliza  / Certificado de 

Pago
NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado / Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador / Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo PDF "Documentación 

Exigida en el Análisis Preliminar" 

folio 3

N/A CUMPLE

Archivo PDF "Documentación 

Exigida en el Análisis Preliminar" 

folio 163

N/A

CUMPLE

Archivo PDF "Documentación 

Exigida en el Análisis Preliminar" 

folio 93

N/A CUMPLE

Archivo PDF "Documentación 

Exigida en el Análisis Preliminar" 

folio 164

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario 

anteriores a la fecha prevista para el cierre del 

plazo del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades

que guarden relación directa con el objeto a

contratar. El objeto social del interesado, persona

jurídica o de cada uno de sus miembros en caso

de consorcios o uniones temporales, debe estar

relacionado con el objeto del presente proceso.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE NO CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración 

sea igual al plazo de ejecución del contrato y tres 

(3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica

tenga como mínimo tres (3) años de constitución

con antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según 

corresponda.
N/A CUMPLE

NO CUMPLE

Subsanación

"SUBSANACION JURIDICA"

folios 7 al 9

No Subsano

El proponente no subsanó en debida forma, dado 

que en el Anexo (Hoja No. 7) afirma ostentar la 

representación legal de la Corporación Para el 

Desarrollo Empresarial y Solidario CODES , sin 

embargo en el certificado de existencia y 

representación legal de la corporación no ostenta 

dichas facultades.

NO CUMPLE

Subsanación

"SUBSANACION JURIDICA"

folios 7 al 9

No Subsano

El proponente no subsanó en debida forma, dado que 

en el Anexo (Hoja No. 7) afirma ostentar la 

representación legal de la Corporación Para el 

Desarrollo Empresarial y Solidario CODES , sin 

embargo en el certificado de existencia y 

representación legal de la corporación no ostenta 

dichas facultades.

NO CUMPLE

Subsanación

"SUBSANACION JURIDICA"

folios 10 al 12

No Subsano

El proponente no subsanó en debida forma, dado 

que en el Anexo (Hoja No. 10) no se evidenció la 

firma de la Representante Legal de la Corporación 

Para el Desarrollo Empresarial y Solidario CODES

NO CUMPLE

Subsanación

"SUBSANACION JURIDICA"

folios 10 al 12

No Subsano

El proponente no subsanó en debida forma, dado que 

en el Anexo (Hoja No. 10) no se evidenció la firma de 

la Representante Legal de la Corporación Para el 

Desarrollo Empresarial y Solidario CODES

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Archivo PDF "Documentación 

Exigida en el Análisis Preliminar" 

folio 110 y 111

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO CUMPLE

Archivo PDF "Documentación 

Exigida en el Análisis Preliminar" 

folio 183 y 184

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO

CUMPLE

Archivo PDF "Documentación 

Exigida en el Análisis Preliminar" 

folio 112 y 113

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO CUMPLE

Archivo PDF "Documentación 

Exigida en el Análisis Preliminar" 

folio 185 y 186

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO

CUMPLE

Archivo PDF "Documentación 

Exigida en el Análisis Preliminar" 

folio 115

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO CUMPLE

Archivo PDF "Documentación 

Exigida en el Análisis Preliminar" 

folio 188

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO

CUMPLE

Archivo PDF "Documentación 

Exigida en el Análisis Preliminar" 

folio 114

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO CUMPLE

Archivo PDF "Documentación 

Exigida en el Análisis Preliminar" 

folio 187

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO

CUMPLE

Subsanación

"SUBSANACION JURIDICA"

folios 13

Subsano

Certificación expedida por la Gobernación de Valle 

del Cauca de fecha 02 de mayo de 2022 suscrita por 

Jerson Eduardo Valencia Arango Subdirector de 

Inspección, Vigilancia y Control de Entidades sin 

Ánimo de Lucro

NO CUMPLE

Archivo PDF "Documentación 

Exigida en el Análisis Preliminar" 

folio 189

No Subsano 

La vigencia de la certificación es superior al plazo 

establecido en el Análisis Preliminar ( 60 días 

calendario)

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2022

OBJETO: GRUPO III: contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos 

sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento de Guaviare, municipios de Calamar, El Retorno y Miraflores."

INFORME DE EVALUACIÓN JURIDICA PRELIMINAR

PROPONENTE No 5:  UT COSMOS CODES 

OFERTA ECONÓMICA 8,3 %

INTEGRANTE No. 1:  CORPORACIÓN EDUCATIVA Y CIENTIFICA COSMOS NIT: 900.332.393-9 (95%)
INTEGRANTE No. 2: CORPORACION PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOLIDARIO CODES - 

NIT: 805.024.678-7 (5%)

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT
N/A

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Subsanación

"SUBSANACION JURIDICA"

folios 4 al 6

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

Archivo PDF "Documentación 

Exigida en el Análisis Preliminar" 

folios 94 al 104

N/A

Archivo PDF "Documentación 

Exigida en el Análisis Preliminar" 

folios 165 al 177

No Subsano

El Representante Legal tiene facultades para la 

celebracion de contratos hasta 5.000 SMLV y no se 

evidenció la autorización de la Junta Directiva 

extendiendo dichas facultades en el certificado .

Subsanación

"SUBSANACION JURIDICA"

folios 4 al 6

El proponente el 23/05/2022 a las 17:00 horas allegó 

soportes de subsanación.

Póliza No. 4002179 Anexo 1

Vigencia: 04-05-2022 hasta 11-09-22

No Subsano 

i) No se aportó el soporte de pago de la prima 

expedido por la entidad aseguradora.

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

El proponente el 23/05/2022 a las 17:00 horas allegó 

soportes de subsanación.

Póliza No. 4002179 Anexo 1

Vigencia: 04-05-2022 hasta 11-09-22

No Subsano 

i) No se aportó el soporte de pago de la prima 

expedido por la entidad aseguradora.

N/A

OBSERVACIONES:

OBSERVACIONES: NO SE SUBSANÓ EL REQUERIMIENTO JURÍDICO. POR LO ANTERIOR, ACORDE LO SEÑALADO EN EL AP: "CAPITULO VI.

6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS

1. No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis

Prelimina,o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de

los plazos establecidos por el PA FCP." 

6 de junio de 2022

Manuel Andrés León López

Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo PDF "ARCHIVO 2 

PRELIMINARES CONSORCIO 

SERPRO" 

folios 2 al 4 

N/A CUMPLE

Archivo PDF "ARCHIVO 2 

PRELIMINARES CONSORCIO 

SERPRO" 

folios 2 al 4 

N/A

CUMPLE

Archivo PDF "ARCHIVO 2 

PRELIMINARES CONSORCIO 

SERPRO" 

folios 6 al 9 

N/A CUMPLE

Archivo PDF "ARCHIVO 2 

PRELIMINARES CONSORCIO 

SERPRO" 

folios 6 al 9 

N/A

Aseguradora - Numero de Póliza  / Certificado de 

Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado / Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador / Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

CONSORCIO SERPTO INV 25" 

folio 15

N/A CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

CONSORCIO SERPTO INV 25" folio 

103

N/A

CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

CONSORCIO SERPTO INV 25" 

folio 18

N/A CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

CONSORCIO SERPTO INV 25" folio 

22

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario 

anteriores a la fecha prevista para el cierre del 

plazo del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades

que guarden relación directa con el objeto a

contratar. El objeto social del interesado, persona

jurídica o de cada uno de sus miembros en caso

de consorcios o uniones temporales, debe estar

relacionado con el objeto del presente proceso.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE NO CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración 

sea igual al plazo de ejecución del contrato y tres 

(3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica

tenga como mínimo tres (3) años de constitución

con antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según 

corresponda.
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

CONSORCIO SERPTO INV 25" 

folios 27 y 28

N/A CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

CONSORCIO SERPTO INV 25" 

folios 27 y 28

N/A

CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

CONSORCIO SERPTO INV 25" 

folio 30

N/A CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

CONSORCIO SERPTO INV 25" folio 

30

N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

CONSORCIO SERPTO INV 25" folio 

106 a 107

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO

CUMPLE CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

CONSORCIO SERPTO INV 25" folio 

104 a 105

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO

CUMPLE CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

CONSORCIO SERPTO INV 25" folio 

108

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO

CUMPLE CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

CONSORCIO SERPTO INV 25" folio 

109

VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO

N/A N/A N/A CUMPLE

Archivo PDF "PROPUESTA 

CONSORCIO SERPTO INV 25" 

folios 70 y 71

N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2022

OBJETO: GRUPO III: contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos 

sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento de Guaviare, municipios de Calamar, El Retorno y Miraflores."

INFORME DE EVALUACIÓN JURIDICA PRELIMINAR

PROPONENTE No 6:  CONSORCIO SERPRO

INTEGRANTE No. 1: SERVICIOS AGROPECUARIOS  SURAMERICANOS  S.A.S SERAGRO  NIT: 

900.651.817-8 (95%)
INTEGRANTE No. 2:  FUNDACION PRO-ORINOQUIA - NIT:  830.088.113-3  (5%)

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

Archivo PDF "PROPUESTA 

CONSORCIO SERPRO INV 25" 

folio 73 a 78

N/A

Subsanación

"SUBSANACIONES CONSORCIO 

SERPRO CONV 025 DE 2022"

folios 19 al 20

No subsano

Aporta Acta de Reunión Extraordinaria de Junta 

Directiva No. 02-2013 de fecha 14 de agosto de 2013 

donde facultan al representante legal en la suscripción 

de contratos sin limite establecido; sin embargo, dicha 

acta no se encuentra inscrita en el certificado de 

existencia y representación legal.

Subsanación

"SUBSANACIONES CONSORCIO 

SERPRO CONV 025 DE 2022"

folios 16 al 17

Subsano 

Aportó el soporte de pago de la prima expedido por la 

entidad aseguradora por un valor de $3.159.871,45.

Subsano 

Aportó el soporte de pago de la prima expedido por 

la entidad aseguradora por un valor de 

$3.159.871,45.

Subsanación

"SUBSANACIONES 

CONSORCIO SERPRO CONV 

025 DE 2022"

folios 16 al 17

N/A N/A

Manuel Andrés León López

Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.
VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.
VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC
VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES:

OBSERVACIONES: NO SE SUBSANÓ EL REQUERIMIENTO JURÍDICO. POR LO ANTERIOR, ACORDE LO SEÑALADO EN EL AP: "CAPITULO VI.

6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS

1. No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis

Prelimina,o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de

los plazos establecidos por el PA FCP." 

6 de junio de 2022

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.
VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

2 A 3 archivo 3.1.1 

ANEXO No. 1 

CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE 

LA OFERTA

SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA CONFORME LOS DOCUENTOS 

CARAGADOS EN EL DRIVE DISPUESTO PARA TAL FIN DENTRO DE 

LOS TERMINOS 

CUMPLE

2 A 3 archivo 3.1.1 

ANEXO No. 1 CARTA 

DE PRESENTACIÓN 

DE LA OFERTA

SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA CONFORME LOS DOCUENTOS CARAGADOS 

EN EL DRIVE DISPUESTO PARA TAL FIN DENTRO DE LOS TERMINOS 

CUMPLE

1 A 4archivo 3.1.2 

ANEXO No. 3 

UNIÓN TEMPORAL

N/A CUMPLE

1 A 4archivo 3.1.2 

ANEXO No. 3 UNIÓN 

TEMPORAL

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

1 archivo "3.1.5 

Cédula 

Representante legal 

fv soluciones"

N/A CUMPLE

1 archivo "3.1.5 Cédula 

Representante legal fv 

soluciones"

N/A

CUMPLE

3 ARCHIVO " 3.1.6 

NEXO No.5 

cumplimiento de 

obligaciones "

N/A CUMPLE

2 ARCHIVO " 3.1.6 

NEXO No.5 

cumplimiento de 

obligaciones "

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la

fecha prevista para el cierre del plazo del presente

proceso. 

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que

guarden relación directa con el objeto a contratar. El

objeto social del interesado, persona jurídica o de cada

uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones

temporales, debe estar relacionado con el objeto del

presente proceso.

Facultades del representante legal

Domicilio

Término de duración: Que el término de duración sea 

igual al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años 

más.

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga

como mínimo cinco (5) años de constitución con

antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda.

CUMPLE

1 A4 ARCHIVO "3.18 

ANEXO No. 6 

COMPROMISO"

N/A CUMPLE

1 A4 ARCHIVO "3.18 

ANEXO No. 6 

COMPROMISO"

N/A

CUMPLE

1 A4 ARCHIVO 

"3.1.9 ANEXO No.7 

POLITICA DE 

TRATAMIENTO DE 

DATOS"

N/A CUMPLE

1 A4 ARCHIVO "3.1.9 

ANEXO No.7 POLITICA 

DE TRATAMIENTO DE 

DATOS"

N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE

1 archivo 3.1.15 

CERT_GOBERNACI

ON

N/A N/A N/A N/A

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2022

OBJETO GRUPO III: “Contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y 

proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento de Guaviare, municipios de Calamar, El Retorno y Miraflores".

PROPONENTE No. UNION TEMPORAL ORIENTE SOSTENIBLE 2022

INTEGRANTE 1: FUNDECAN NIT 812.003.273-3 49% INTEGRANTE 2:FV SOLUCIONES SAS NIT: 802.011.776-3 51%

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

1 a 10 archivo 3.1.3 

GARANTÍA DE 

SERIEDAD 

DE_LA_PROPUEST

A

N/A N/A

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

CUMPLE

1 a 7 archivo "3.1.7 

Cert_Camara_Comer

cio FUNDECAN".

N/A CUMPLE

1 a 7 archivo "3.1.7 

Cert_Camara_Comercio 

FV SOLUCIONES".

1 a 41 archivo  "2022-07-

POL 05-000570380000 

PDF"

N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y

no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del

Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva

revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad. 

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se

encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con

el siguiente en orden de elegibilidad.  El integrante SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA 

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

03 DE JUNIO DE 2022

Jennifer Clavijo Rey

Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

3 a 4 

1.EVALUACIÓN 

JURÍDICA

N/A CUMPLE
3 a 4 1.EVALUACIÓN 

JURÍDICA
N/A

CUMPLE

6 a 8 

1.EVALUACIÓN 

JURÍDICA

N/A CUMPLE
6 a 8 1.EVALUACIÓN 

JURÍDICA
N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago  CUMPLE  CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
33 1.EVALUACIÓN 

JURÍDICA
N/A CUMPLE

29 1.EVALUACIÓN 

JURÍDICA
N/A

CUMPLE
39 1.EVALUACIÓN 

JURÍDICA
N/A NO CUMPLE

39 1.EVALUACIÓN 

JURÍDICA

El proponente aportó el certificado expedido por el revisor fiscal inscrito ante la 

Cámara de Comercio, tal como consta en el Certificado de Existencia y 

Representación. Pero no aportó los documentos del mismo como lo son 

fotocopia de la tp, de la cedula de ciudadania y certificado de la JCC.

NO SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la

fecha prevista para el cierre del plazo del presente

proceso. 

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que

guarden relación directa con el objeto a contratar. El

objeto social del interesado, persona jurídica o de cada

uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones

temporales, debe estar relacionado con el objeto del

presente proceso.

Facultades del representante legal

Domicilio

Término de duración: Que el término de duración sea 

igual al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años 

más.

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga

como mínimo cinco (5) años de constitución con

antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda.

CUMPLE

43 a 65 

1.EVALUACIÓN 

JURÍDICA

N/A CUMPLE
43 a 65 1.EVALUACIÓN 

JURÍDICA
N/A

CUMPLE
76 1.EVALUACIÓN 

JURÍDICA
N/A CUMPLE

76 1.EVALUACIÓN 

JURÍDICA
N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE
157 1.EVALUACIÓN 

JURÍDICA
N/A N/A

159 1.EVALUACIÓN 

JURÍDICA
N/A

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2022

OBJETO GRUPO III: “Contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y 

proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento de Guaviare, municipios de Calamar, El Retorno y Miraflores".

PROPONENTE No. CONSORCIO PNIS GUAVIARE 2022

INTEGRANTE 1: FUNDASERVI NIT 800032735-4 50% INTEGRANTE 2:FUNDACIÓN AGUA CLARA EDUCANDO NIT: 822.068.258-9 50%

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

13 a 27 

1.EVALUACIÓN 

JURÍDICA

EL PROPONENTE APORTA RECIBO DE PAGO DE LA POLIZA.

SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA

EL PROPONENTE APORTA RECIBO DE PAGO DE LA POLIZA.

SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

CUMPLE

43 a 65 

1.EVALUACIÓN 

JURÍDICA

N/A CUMPLE
67 a 71 1.EVALUACIÓN 

JURÍDICA

13 a 27 1.EVALUACIÓN 

JURÍDICA

SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y

no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del

Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva

revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad. El integrante SUBSANÓ EN

DEBIDA FORMA. 

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se

encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con

el siguiente en orden de elegibilidad.  El integrante SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA. 

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: NO SE SUBSANÓ EL REQUERIMIENTO JURÍDICO. POR LO ANTERIOR, ACORDE LO SEÑALADO EN EL AP: "CAPITULO VI.

6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS

1. No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis

Prelimina,o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de

los plazos establecidos por el PA FCP." 

03 DE JUNIO DE 2022

Jennifer Clavijo Rey

Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

1 a 3 archivo "ANEXO 1- 

CARTA DE 

PRESENTACIÓN"

El proponente subsanó en debida forma. CUMPLE

1 a 3 archivo "ANEXO 1- 

CARTA DE 

PRESENTACIÓN"

El proponente subsanó en debida forma. 

CUMPLE

1 a 2 archivo  "ANEXO 2- 

DOCUMENTO 

CONSORCIAL 

N/A CUMPLE

1 a 2 archivo  "ANEXO 2- 

DOCUMENTO 

CONSORCIAL 

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia NO CUMPLE NO CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE 1 archivo "Cédula RL" N/A CUMPLE 1 archivo "Cédula RL" N/A

CUMPLE

1 archivo "14.ANEXO 5-

Obligaciones Seguridad 

Social"

El integrante aportó el documento mediante el cual se acredite la callidad 

de revisor fiscal del profesional que certifica el cumplimiento de estas 

obligaciones. 

CUMPLE

1 archivo "12.ANEXO 5-

Obligaciones Seguridad 

Social"

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la

fecha prevista para el cierre del plazo del presente

proceso. 

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que

guarden relación directa con el objeto a contratar. El

objeto social del interesado, persona jurídica o de cada

uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones

temporales, debe estar relacionado con el objeto del

presente proceso.

Facultades del representante legal

Domicilio

Término de duración: Que el término de duración sea 

igual al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años 

más.

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga

como mínimo cinco (5) años de constitución con

antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda.

CUMPLE

1 a 2 archivo "ANEXO 6-

COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN

N/A CUMPLE

1 a 2 archivo "ANEXO 6-

COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN

N/A

CUMPLE
1 archivo "ANEXO 7- 

TRATAMIENTO DATOS"
N/A CUMPLE

1 archivo "ANEXO 7- 

TRATAMIENTO 

DATOS"

N/A

NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2022

OBJETO GRUPO III: “Contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y 

proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento de Guaviare, municipios de Calamar, El Retorno y Miraflores".

PROPONENTE No.9 CONSORCIO AGROPRODUCCIÓN GUAVIARE

INTEGRANTE 1: ASOCIACIÓN REGIONAL DE MUNICIPIOS DEL CARIBE-AREMCA NIT 802.002.960-4 80% INTEGRANTE 2:FUNDECERP NIT: 900.276.156-1 20%

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

1 a 9 archivo "GARANTÍA 

DE SERIDAD OFERTA.."

 Si bien el proponente aportó el comprobante de pago de la póliza y el 

valor cancelado coincide con el valor a pagar de la garantía aportada, 

NO APORTA la póliza corregida en su vigencia.

NO SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA 

 Si bien el proponente aportó el comprobante de pago de la póliza y el valor 

cancelado coincide con el valor a pagar de la garantía aportada, NO APORTA la 

póliza corregida en su vigencia.

NO SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA 

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

CUMPLE

una vez revisados los documentos aportados en la subsanación por 

parte del integrante ASOCIACIÓN REGIONAL DE MUNICIPIOS DEL 

CARIBE-AREMCA da cuenta la entidad que cumple jurídicamente con lo 

solicitado referente a:

1. Que su objeto social cumple al estar el mismo relacionado con el 

objeto del presente proceso.

2. Las facultades del representante legal.

3. Nombramiento del revisor fiscal.

CUMPLE
1 a 7 archivo "2.Cámara 

de Comercio"

1 a 9 archivo 

"GARANTÍA DE 

SERIDAD OFERTA.."

N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no

se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del

Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva

revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta

y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad. NO SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA EL

ANEXO No. 8 DEL CONSORCIO TODA VEZ QUE EL MISMO NO QUEDÓ DILIGENCIADO EN

DEBIDA FORMA AL CAMBIAR LA INFORMACIÓN DEL MISMO.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se

encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo

de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará

con el siguiente en orden de elegibilidad. NO SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA EL ANEXO No. 8 DEL

CONSORCIO TODA VEZ QUE EL MISMO NO QUEDÓ DILIGENCIADO EN DEBIDA FORMA AL

CAMBIAR LA INFORMACIÓN DEL MISMO.

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: NO SE SUBSANÓ EL REQUERIMIENTO JURÍDICO. POR LO ANTERIOR, ACORDE LO SEÑALADO EN EL AP: 

"CAPITULO VI. 6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS

1. No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Prelimina,o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP." 

30 DE JUNIO DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

1 a 3 Anexo N°1 

carta de 

presentación 

EL PROPONENTE SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA CON EL DOCUMENTO DENOMINADO ANEXO No. 1 ACLARACION CUMPLE
1 a 3 Anexo N°1 carta 

de presentación 

EL PROPONENTE SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA CON EL DOCUMENTO 

DENOMINADO ANEXO No. 1 ACLARACION 
CUMPLE

1 a 3 Anexo N°1 carta de 

presentación 

EL PROPONENTE SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA CON EL 

DOCUMENTO DENOMINADO ANEXO No. 1 ACLARACION 
CUMPLE

1 a 3 Anexo N°1 carta de 

presentación 

EL PROPONENTE SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA CON EL DOCUMENTO 

DENOMINADO ANEXO No. 1 ACLARACION 

CUMPLE

1 a 4 Anexo No.3 

Carta Consorcial 

Grupo III

N/A CUMPLE
1 a 4 Anexo No.3 Carta 

Consorcial Grupo III
N/A CUMPLE

1 a 4 Anexo No.3 Carta 

Consorcial Grupo III
N/A CUMPLE

1 a 4 Anexo No.3 Carta 

Consorcial Grupo III
N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

1 Fundación Social 

Cedula de 

Representante

N/A CUMPLE
1 Repregan- Cedula del 

Representante
N/A CUMPLE

1 Fundaescol-Cédula de 

Representante
N/A CUMPLE

1 Funtecol cedula del 

representante
N/A

CUMPLE
1 Anexo N°5 

Funsocial
SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA CONFORME EL DOCUMENTOO DENOMINADO ANEXO No. 5 FUNSOCIAL CUMPLE

1 Anexo No. 5 

Repregan

SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA CONFORME EL DOCUMENTO DENOMINADO 

ANEXO No. 5 REPREGAN
CUMPLE

1 Anexo No. 5 

Fundaescol

SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA CONFORME EL DOCUMENTOO 

DENOMINADO ANEXO No. 5 FUNDAESCOL
CUMPLE

SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA CONFORME EL DOCUMENTOO 

DENOMINADO ANEXO No. 5 FUNTECOL

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a

la fecha prevista para el cierre del plazo del presente

proceso. 

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que

guarden relación directa con el objeto a contratar. El

objeto social del interesado, persona jurídica o de cada

uno de sus miembros en caso de consorcios o

uniones temporales, debe estar relacionado con el

objeto del presente proceso.

Facultades del representante legal

Domicilio

Término de duración: Que el término de duración sea 

igual al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años 

más.

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga

como mínimo cinco (5) años de constitución con

antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda.

CUMPLE

1 a 2 Anexo N° 6 

Compromiso 

antocorrupción

N/A CUMPLE

1 a 2 Anexo N° 6 

Compromiso 

antocorrupción

N/A CUMPLE

1 a 2 Anexo N° 6 

Compromiso 

antocorrupción

N/A CUMPLE

1 a 2 Anexo N° 6 

Compromiso 

antocorrupción

N/A

CUMPLE

1 a 2 Anexo N°7 

Política de 

Tratamiento 

N/A CUMPLE
1 a 2 Anexo N°7 

Política de Tratamiento 
N/A CUMPLE

1 a 2 Anexo N°7 Política 

de Tratamiento 
N/A CUMPLE

1 a 2 Anexo N°7 Política de 

Tratamiento 
N/A

CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE EL PROPONENTE APORTÓ el documento requerido. N/A N/A N/A CUMPLE EL PROPONENTE APORTÓ el documento requerido. CUMPLE EL PROPONENTE APORTÓ el documento requerido.

PROCESO DE SELECCIÓN  CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2022

OBJETO GRUPO III: “Contratar un operador que ejecute los componentes de intervención del Programa Nacional Integral de Sustitución de Cultivos Ilícitos - PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en departamento de Guaviare, municipios de Calamar, El Retorno y Miraflores".

PROPONENTE No. 10 UNIÓN TEMPORAL UT GUAVIARE GRUPO III

INTEGRANTE 1: FUNDACIÓN SOCIAL CRECIENDO NIT 825.001.160-8 70% INTEGRANTE 2:REPRESENTACIONES GANADERAS REPREGAN LTDA NIT:804.012.595-9 10% INTEGRANTE 3: FUNDAESCOL NIT 900.025.936-1 10% INTEGRANTE 4: FUNTECOL NIT 900.262.587-1 10% 

El proponente SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA al ampliar la vigencia de la 

póliza de acuerdo con la fecha de cierre de la convocatoria. 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

1 a 10 GARANTIA 

DE SERIEDAD
El proponente SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA AL  Ajustar el Nit del integrante FUNDAESCOL

1 a 10 GARANTIA DE 

SERIEDAD

El proponente SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA al ampliar la vigencia de la 

póliza de acuerdo con la fecha de cierre de la convocatoria. 

1 a 10 GARANTIA DE 

SERIEDAD

El proponente SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA al ampliar la vigencia de 

la póliza de acuerdo con la fecha de cierre de la convocatoria. 

1 a 10 GARANTIA DE 

SERIEDAD

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

CUMPLE

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

N/A CUMPLE
1 a 8 Repregan Camara 

de Comercio
N/A

1 a 10 Fundación 

Social-Camara de 

Comercio

NO SUBSANÓ  CUMPLE SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

NO CUMPLE
1 a 6 Fundaescol Camara 

de Comercio

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se

encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo

de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará

con el siguiente en orden de elegibilidad.  El integrante NO SUBSANÓ. 

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no

se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del

Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva

revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta

y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.  

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se

encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo

de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará

con el siguiente en orden de elegibilidad.  

OBSERVACIONES: NO SE SUBSANÓ EL REQUERIMIENTO JURÍDICO. POR LO ANTERIOR, ACORDE LO SEÑALADO EN EL AP: "CAPITULO VI.

6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS

1. No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis

Prelimina,o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de

los plazos establecidos por el PA FCP." 

Mayo 16 de 2022

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación

del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.  

Jennifer Clavijo Rey

Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE


